2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E REVISÃO Nº

945/2023-HEMU AO CONTRATO Nº 7526/2021-HEMU,

FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E DJ REDES DE PROTEÇÃO LTDA.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av. Perimetral,

s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo Dr. Joel

Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA,

inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa DJ Redes de Proteção LTDA, 31.608.430/0001-14, com sede na Avenida Marginal

Norte,, n9 246, Quadra I, lote 15, sala 01 e 02, Set. Marechal Rondon CEP: 74.560-180, Goiania/GO, representado

neste ato pelo Sr. Reginaldo da Silva Brito, inscrito no CPF nº 028.948.643-29, doravante denominado

Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 7526/2021-HEMU, celebrado em

18/10/2021, conforme ofício ERG nº 022/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRORROGAÇÃO E REVISÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 12 meses, referente à fornecimento e

instalação de tela mosquiteiro com estrutura de alumínio, para assistir ao Hospital Estadual da Mulher - HEMU,

entre 19/10/2023 e 18/10/2023.

Parágrafo único: Altera-se o valor do contrato, reduzindo o preço da troca de tela mosqueteira, passando a

dispor conforme a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 19/10/2023.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

______________________________

DJ Redes de Proteção LTDA

Contratada

Item Descrição Valor m² (Anterior) Valor m² (Revisado)

1 Troca da tela mosqueteira                           200,00 180,00

2
Troca da esquadria de

alumínio e tela mosqueteira
                          200,00 200,00

Esse documento foi assinado por Reginaldo da Silva Brito, LUISA MOURA GOMES e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para

validar o documento e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/CKLXT-JASZ2-NE8PY-JSVXF

Assinado digitalmente por:
LUISA MOURA GOMES
CPF: ***.941.665-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Testemunha
Data: 14/12/2023 11:20:29 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Reginaldo da Silva Brito
CPF: ***.948.643-**
Parte
Data: 13/12/2023 14:07:50 -03:00

Assinado digitalmente por:
JOEL SOBRAL DE ANDRADE
CPF: ***.110.735-**
Certificado emitido por AC CNDL RFB v3
Parte
Data: 15/12/2023 08:43:51 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: CKLXT-JASZ2-NE8PY-JSVXF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Reginaldo da Silva Brito - Parte (CPF ***.948.643-**) em 13/12/2023 14:07 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.56.242.15 Não disponível

Autenticação djr**************@gmail.com

Email verificado

JPNVd+IyCoPsZKNc6Y37Lvon0O+lxTDhjSoS5Mm9p40=
SHA-256

LUISA MOURA GOMES - Testemunha (CPF ***.941.665-**) em 14/12/2023

11:20 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

JOEL SOBRAL DE ANDRADE - Parte (CPF ***.110.735-**) em 15/12/2023

08:43 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/CKLXT-JASZ2-NE8PY-JSVXF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

Ofício nº 022/2023 – CONTRATOS ERG

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 7526 - HEMU

Empresa: DJ REDES DE PROTEÇAO LTDA
CNPJ/MF sob o nº: 31.608.430/0001-14

Nome do representante legal: DOMINGAS MELO DOS SANTOS
CPF nº. 019.906.613-27
E-mail do representante: djredesdeprotecao@gmail.com

Alteração nº: 2º Termo Aditivo.

À Gerência de Contratos;

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para confeccionar o termo aditivo nº 02,

considerando o contrato de  fornecimento e instalação de tela mosquiteiras, em prol do Hospital Estadual da
Mulher – HEMU, assim:

1 – Solicita-se a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 19/10/2023.

2 -  Solicita-se alteração no contrato epígrafe para reajustar os valores, para assim, o valor do m²  passa  a R$ 180,00
m² (cento e oitenta reais) considerando a substituição somente da tela mosqueteira nas esquadrias de alumínio já
existente e o valor de R$ 200,00 m² (duzentos reias) considerando a substituição total da esquadrias de alumínio, bem
como da tela mosqueteira, valores considerados a partir de 19 de outubro de 2023, conforme descrito na tabela
abaixo e proposta de preço em anexo.

Item Descrição Qtd Valor m²(anterior) Valor m² (reajustado)

1 Troca da tela mosqueteira Sob
demanda R$ 200,00 R$ 180,00

2 Troca da esquadria de alumínio
e tela mosqueteira

Sob
demanda R$ 200,00 R$ 200,00

A título de justificativa, destacamos que após negociação realizada entre as partes com base no pedido realizado pela
Contratada foi aceito os novos valores do objeto de contrato, ficando reajustado o valor do contrato.

3 - Solicita-se para a Gerência de Compras análise de vantajosidade do respectivo contrato, respeitando o princípio
da economicidade, em decorrência da atualização no regulamento de Compras e Contratações de Serviços do
Estado de Goiás – IGH/GO.

Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente;

________________________________________
Laryssa Santa Cruz Martins Barbosa

Diretora Geral do Hospital Estadual da Mulher – HEMU.
Instituto de Gestão e Humanização – IGH.

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
A

R
Y

S
S

A
 S

A
N

T
A

 C
R

U
Z

 M
A

R
T

IN
S

 B
A

R
B

O
S

A
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/Z
9
9
H

A
-4

3
9
R

P
-

U
F

K
J
F

-A
Y

F
9
X

Assinado digitalmente por:
LARYSSA SANTA CRUZ MARTINS BARBOSA
CPF: 088.971.844-05
Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5
Data: 18/08/2023 15:16:25 -03:00

E-MAIL djreddjredesdeprotecao@gmail.com

AV. MARGINAL NORTE, QD. I, LT. 15, SALA 01 E 02-MARECHAL RONDON Telefone: (62)3233-5712/98607-1482

CNPJ  31.608.430/0001-14

Cliente INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO- IGH DATA: 14/08/2023

Endereço AV PERIMETRAL, SN - QUADRA37 LOTE 74

Telefone

VALOR
orçamento de telas mosquiteiro

janelas na telas mosquiteiro novas sera

200,00 o metro quadrado com todo o materias

e instalação incluso!

troca de pano,cantos nos perfil de aluminio
já existente ficara no valor de 180 reais

o netro quadrado!

vendedor(a): Domingas

FORMA DE PAGAMENTO:  deposito em conta

RESPONSÁVEL: DOMINGAS SANTOS

DESCRIÇÃO

DJ REDES DE PROTEÇÃO

E
s
s
e
 d

o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i
a
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

L
A

R
Y

S
S

A
 S

A
N

T
A

 C
R

U
Z

 M
A

R
T

IN
S

 B
A

R
B

O
S

A
.
P

a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 e
 s

u
a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/
/m

u
n
d
o
.e

a
s
y
d
o
c
m

d
.c

o
m

.b
r/

v
a
lid

a
te

/Z
9
9
H

A
-4

3
9
R

P
-

U
F

K
J
F

-A
Y

F
9
X

mailto:djredesdeprotecao@gmail.com

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Z99HA-439RP-UFKJF-AYF9X

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

LARYSSA SANTA CRUZ MARTINS BARBOSA (CPF 088.971.844-05) em

18/08/2023 15:16 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/Z99HA-439RP-UFKJF-AYF9X

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.